
Vydal OÚ Včelná dne 10. 11. 2022 | Husova 212, tel./fax: 387 250 223 | www.vcelna.cz, ou@vcelna.cz

SLOVO STAROSTKY

Listopad 2022
vychází měsíčně

MK ČR E 23607

Vážení spoluobčané,
v pondělí 17. 10. proběhlo ustavující zasedání zastupitelstva, kde bylo zvole-

no užší vedení obce. Velice děkuji zastupitelům, kteří mě do funkce starostky 
zvolili na další období všemi hlasy. Velice si vážím tak silné podpory. Místosta-
rostou byl rovněž všemi hlasy zvolen Mgr. Kamil Feitl. Předsedkyní kontrolního 
výboru bude opět Ing. Iva Smudková a novým předsedou fi nančního výboru se 
stal pan Jaroslav Bílek. 

Rekonstrukce obecního úřadu byla 
dokončena dle plánu, nyní již probíha-
jí poslední opravy drobných vad a ne-
dodělků a závěrečný úklid. V polovině 
listopadu je naplánovaná kolauda-
ce. Stěhujeme se průběžně, avšak 
bude nutné uzavřít kancelář obec-
ního úřadu pro veřejnost, abychom 
se mohli defi nitivně přestěhovat do 
nových prostor. Posledním úředním 
dnem v kulturním centru bude pon-
dělí 21. 11. 2022. Obecní úřad pak 
bude uzavřen od středy 23. 11. do 
30. 11. 2022. Kromě přihlášení k tr-
valému pobytu si budete moci větši-
nu úředních záležitostí – ověření pod-
pisů či výpisy z CzechPointu – vyřídit 
na pobočkách pošty či na jiném úřadě. 
V případě potřeby nás budete moci 
zastihnout přes e-mail či telefonicky. 
Veškeré kontakty naleznete na webo-
vých stránkách – www.vcelna.cz. 
Děkujeme za pochopení.

Přeji vám krásný listopad a věřím, 
že se potkáme na některých z akcí, 
které pro vás připravujeme do konce 
roku.

 Miroslava Stránská, starostka obce

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
NOVÉHO OBECNÍHO ÚŘADU

Ve čtvrtek 1. 12. 2022 od 16:00 bude slavnostně otevřen
nově zrekonstruovaný OBECNÍ ÚŘAD. 

Budete si moci prohlédnout všechny nové prostory – kanceláře,
zasedací místnost, knihovnu, pobočku nové pošty… 

Akce bude probíhat do 19:00. Všichni jste srdečně zváni.

Od 2. 12. 2022 bude v nových prostorách 
obecního úřadu fungovat i knihovna, a to 
v nové otvírací době. Pondělí vždy od 
13:00 do 17:00 a v pátek od 14:00 do 
18:00. Novou knihovnicí je od září paní 
Ing. Jarmila Mandžukova. 

Zleva: MUDr. Daniel Karpianus, Ing. Jarmila Mandžukova, Ing. Iva Smudková, Miroslava Stránská,
Ing. Bc. Karel Koktavý, Mgr. Kamil Feitl, Ing. Jan. Lexa, Jaroslav Bílek, Michal Šlinc

KNIHOVNA V NOVÉM



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 2OBČAN A ÚŘAD

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ DO KONCE ROKU

Z 2. zasedání Zastupitelstva obce Včelná konaného dne 31. 10. 2022 

Konáno od 18:00 hodin v Kulturním centru Včelná.
Přítomno všech devět zastupitelů.

Celé znění zápisu na webových stránkách obce.

Schválená usnesení:

Zastupitelstvo obce Včelná schva-
luje vnitřní směrnici č. 1/2022 o za-
dávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, ve znění pozměňovacích 
návrhů. Text směrnice je přílohou to-
hoto zápisu.
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 1 se zdr-
žel (Ing. J. Mandžukova).
Z rozpravy: Nová směrnice přede-
vším navyšuje fi nanční limity pro 
samostatné rozhodování starostky 
a pro společné rozhodování starostky 
s místostarostou při zadávání veřej-
ných zakázek.

Zastupitelstvo obce Včelná pověřuje, 
v souladu s čl. IV.10. směrnice obce 
Včelná č. 1/2022 o zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu, sta-
rostku a místostarostu obce k pro-
vedení výběrového řízení na dodávku 
elektřiny od 1. 1. 2023. Důvodem je 
nestabilní situace na trhu s energie-
mi a z toho pramenící velmi krátká 
platnost nabídek dodavatelů. Budou 
osloveni minimálně tři dodavatelé.
Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Zastupitelstvo předalo 
tuto konkrétní zakázku do kompeten-
ce starostky s místostarostou.

Zastupitelstvo obce Včelná pově-
řuje, v souladu s čl. IV.10. směrnice 
obce Včelná č. 1/2022 o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsa-
hu, starostku a místostarostu obce 
k provedení výběrového řízení na do-
dávku plynu od 1. 1. 2023. Důvodem 
je nestabilní situace na trhu s energi-
emi a z toho pramenící velmi krátká 
platnost nabídek dodavatelů. Budou 
osloveni minimálně tři dodavatelé.
Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Zastupitelstvo předalo 
tuto konkrétní zakázku do kompeten-
ce starostky s místostarostou.

Zastupitelstvo obce Včelná schva-
luje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na stavbu ‚Rekonstrukce obecního 
úřadu Včelná‘ s navýšením ceny díla 
o 1.759.067,36 Kč včetně DPH a po-
věřuje starostku obce k provedení od-
povídajícího rozpočtového opatření.
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 1 se zdr-
žel (Ing. Bc. K. Koktavý).
Z rozpravy: Během rekonstrukce sta-
rého objektu se objevily vynucené ví-
cepráce, jako provedení nového krovu 
namísto jeho opravy, a byly provádě-
ny nutné navazující činnosti, které ne-
byly zahrnuty do rozpočtu stavby. 

Zastupitelstvo obce Včelná volí za 
členy fi nančního výboru Ing. Jana 
Lexu (další osobní údaje vynechány) 
a Ing. Petra Sukdola (další osobní 
údaje vynechány).
Hlasování: 5 pro – 2 proti (Ing. Iva 
Smudková, M. Šlinc) – 2 se zdrželi 

(Ing. J. Mandžukova, Ing. Bc. K. Kok-
tavý).
Z rozpravy: Alternativním návrhem 
bylo zvolit do fi nančního výboru zá-
stupce všech volebních subjektů. 
Schválen byl původní návrh členů 
předložený předsedou výboru.

Zastupitelstvo obce Včelná volí za čle-
ny kontrolního výboru Ing. Bc. Karla 
Koktavého, (další osobní údaje vyne-
chány) a Ing. Jarmilu Mandžukovou 
(další osobní údaje vynechány).
Hlasování: 8 pro – 0 proti – 1 se zdr-
žel (Ing. Bc. K. Koktavý).
Z rozpravy: Schváleni byli členové na-
vržení předsedkyní kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce Včelná jmenu-
je jako přísedící u Okresního soudu 
v Českých Budějovicích tyto oso-
by: …osobní údaje vynechány…
Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Do funkce přísedících byly 
jmenovány tři osoby ze Včelné.

Zastupitelstvo obce Včelná schvaluje 
účast obce v dotačním programu ‚My 
v tom Jihočechy nenecháme II‘ a po-
věřuje starostku obce k provedení 
odpovídajícího rozpočtového opatře-
ní s navýšením výdajů o 400 tis. Kč.
Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.
Z rozpravy: Obec se připojila k jiho-
českému programu vyplácení jedno-
rázové sociální dávky.

Směsný odpad nad tratí 11. 11., 25. 11., 9. 12., 23. 12.
Směsný odpad pod tratí 4. 11., 18. 11., 2. 12., 16. 12., 30. 12.
Biopopelnice 17. 11., 1. 12.  (pozor, v prosinci až březnu vývozy jen 1x měsíčně)
Kontejnery na listí a větve budou provozovány do konce listopadu.
Plasty a tetrapaky 7. 11., 5. 12.
Zpětný odběr elektrozařízení 7. 11., 5. 12.



3 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

V září k nám do školky nastoupilo hodně nových dětí, 
některé nástup zvládaly lépe, někdo s většími obtížemi. 
Umožňujeme všem novým dětem nakukovat do školky po-
malu a postupně pobyt v MŠ prodlužovat. Velmi se nám 
tato strategie osvědčila, protože slziček je stále méně 
a méně. 

Starší děti během září čekaly dvě události Oslava svátku 
Svatého Václava a Jablíčkohraní. V rámci oslavy Svatého 
Václava jsme si vyrobili v třídě Berušek hrady, rytířské hel-
my, koně, štíty s vlastním erbem. Zahráli jsme si na Vác-
lava, Ludmilu a Boleslava, pořádali jsme rytířské dostihy 
kolem hradeb. Sledovali jsme lesní cesty, po kterých mohli 
rytíři jezdit. A tím vším zábavnou formou seznámit děti se 
znaky ČR a jejími symboly. Byl to týden plný zábavy, radosti 
a nových poznatků.

V Motýlkové třídě si zase děti celý týden v rámci Jablíč-
kohraní hrály s jablíčky, zkoumaly jejich tvar, barvu, ochut-
návaly je, počítaly, zpívaly si o nich. Nakonec si zahrály na 
kuchařinky a upekly si voňavý jablečný závin.

V říjnu vyrazila třída Berušek dne 18. 10. na Výstavu 
ovoce, pravidelně pořádanou Střední odbornou školou 
veterinární, mechanizační a zahradnickou v Českých Bu-
dějovicích. Čekala je tam nejen výstava sezónního ovoce, 
ale také hospodářská zvířata, z nichž některá si děti mohly 
pohladit, či si vyzkoušet techniku ručního dojení mléka na 
trenažeru a také ukázka psí agility. Projely se v kombajnu 
a na valníku za traktorem, což děti určitě nezažívají každý 
den a je moc milé, že díky pedagogům a studentům SOŠ 
mohly toto vyzkoušet.

Ve středu 19. 10. se za příjemného podzimního počasí 
a v pohodové atmosféře konala Zahradní slavnost. Děti s ro-
diči si z tohoto odpoledne odnesli drobné podzimní dekorace, 
ochutnali výborné svatomartinské rohlíčky a pizzu, opekli si 
vuřty na ohýnku, pohráli si a pobavili se v příjemném prostředí 
školní zahrady. My, zaměstnanci školy, jsme si večer odnáše-
li hřejivý pocit u srdíčka a vědomí sounáležitosti. Děkujeme 
všem za účast, pozitivní 
zpětnou vazbu a zejmé-
na za podporu naší škol-
ky formou dobrovolného 
vstupného, děti se mají 
jistě o Vánocích na co tě-
šit. Další poděkování pa-
tří paní Krobové za napl-
nění pokladnice sladkým 
překvapením, zaměst-
nancům obce Včelná za 
velkou pomoc při přípravě 
a úklidu akce a také mís-
tostarostovi panu Feitlo-
vi za obsluhování pece 
a pečení pizzy.

Ve čtvrtek 20. 10. za dětmi přijelo do Kulturního centra 
divadlo Dell Art se svým představením O zvědavém slůněti 
a zakončilo tím tento inspirativní a povedený týden.

Přejeme i vám všem Za kolektiv MŠ Včelná
krásné podzimní dny!  ředitelka Hana Vítů



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 4KULTURA

KULTURNÍ AKCE

NOC DIVADEL – sobota 19. 11. 2022
Zveme vás na prohlídku loutek a představení Čarodějka od řeky Osaco – v rámci projektu Noc divadel můžete v na-
šem kulturním centru přijít s dětmi na divadelní hru v podání Divadla Divoloď.
Vstupné je dobrovolné a bude použito na charitu. 
Kulturní centrum od 17:00

ADVENTNÍ SETKÁNÍ S NAŠIMI SENIORY – sobota 26. 11. 2022
Tradičně před Vánoci obec pořádá pro včelenské seniory adventní setkání se zastupiteli obce. 
Přijďte si popovídat, seznámit se, zatančit si a zpříjemnit si sobotní odpoledne do kulturního 
centra. K tanci a poslechu bude hrát kapela VLTAVA. Můžete se také těšit na vystoupe-
ní našich dětí z mateřské školy a chybět nebude ani odpolední překvapení.
Občerstvení na místě je zajištěno. 
Těšíme se na setkání s vámi.
Kulturní centrum od 14:00 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – neděle 27. 11. 2022
Po dlouhé době vás můžeme pozvat první adventní neděli na společné rozsvícení vánočního stromu vedle 
obecního úřadu v ul. Husova. Zazpíváme si koledy s dětmi z mateřské školy a následovat bude hudební 
vystoupení 2. Základní umělecké školy. Zahřát se budete moci svařákem a ochutnat můžete už i vánoční 
cukroví. Přijďte si užít příjemnou atmosféru se svými sousedy.
Zahrada vedle obecního úřadu od 17:00. 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – pátek 2. 12. 2022
Obec Včelná zve všechny děti na Mikulášskou nadílku. Divadlo Divoloď bude dětem hrát pohádku Čertovská škola.
A pak naše kulturní centrum navštíví čert s Mikulášem, který dětem rozdá sladkou nadílku. Kulturní centrum od 17:00.

VERNISÁŽ OBRAZŮ A MOZAIK
PAVLA ROŽBOUDA – pátek 9. 12. 2022
Zveme vás na vernisáž uměleckých děl bývalého starosty 
obce p. Rožbouda, která se uskuteční v druhém patře kulturního 
centra v nově otevřeném prostoru pro veřejnost. 
Následná výstava bude trvat až do neděle 18. 12. 2022:
pondělí až pátek 13:00 – 18:00 
sobota až neděle 10:00 – 18:00 
Všichni jste srdečně zváni.
Kulturní centrum od 18:00

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
státní svátek 17. 11. 2022
Spolek Včelňáci vás zve na společnou 
procházku s lampióny. Cesta povede od 
mateřské školy podél lesa až na louku, kde 
bude připravený tradiční ohňostroj. Pře-
dem se omlouvám majitelům psů za způ-

sobený hluk, který bude trvat pár minut. Děkujeme za pochopení.
Sraz u Mateřské školy Včelná v 17:30

V OBRAZE – LUBOMÍR TYLLNER
čtvrtek 8. 12. 2022
Po delší době vás zveme na další zajímavou přednášku o vánoč-
ních koledách, tradicích, zvycích s živým vytrubováním na pas-
týřskou troubu. Přednášejícím bude doc. PhDr. Lubomír Tyllner, 
Csc., z Etnologického ústavu Akademie věd České republiky, vy-
sokoškolský pedagog a autor mnoha publikací zabývajících se 
českou lidovou kulturou a kulturou evropských národů.
Kulturní centrum 2. patro od 17:00



5 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ SPORT / INZERCE

SPORTOVNÍ ZPRÁVY

Informujeme o letošních výsledcích 
a úspěších včelenských oddílů v tom-
to pro Včelnou už tradičním sportu.

Po dvou „covidových“ letech nebylo 
letos omezeno uspořádání mistrov-
ských soutěží na asfaltu, nicméně 
tentokrát se k nám pro změnu otočilo 
zády počasí. Jarní termíny musel Čes-
ký svaz metané (ČSM) až na jeden zru-
šit a přesunout na září. Na jaře se po-
dařilo odehrát pouze soutěž družstev 

mixů (2 ženy + 2 muži). Ani podzimní 
část se neobešla bez komplikací s po-
časím a např. ženská část MČR v ho-
dech na cíl jednotlivkyň se podařila až 
na čtvrtý pokus, mužská část na třetí. 
Bohužel díky tomu startovní pole pře-
ce jen trochu prořídlo, ale soutěže se 
nakonec odehrály a metaná tak zná 
vítěze na asfaltu pro rok 2022. Kon-
statuji, že včelenská metaná měla le-
tos výsledkově opravdu mimořádně 
zdařilý rok. V květnu v soutěži druž-
stev mixů získalo titul kvarteto z MC 
Včelná – Zdeněk Meluš, Michaela 
Schachingerová, Hynek Ira a Andrea 
Růžičková. V září se hrály soutěže 
družstev a zde opět uspěly oba oddí-
ly ze Včelné SK Včelná v ženách a MC 
Včelná v mužích. V soutěži hodů na 
cíl jednotlivců získal titul mistra ČR 
Zdeněk Meluš z MC Včelná a v sou-

těži hodů na cíl jednotlivkyň vyhrála 
titul mistryně ČR Andrea Růžičková 
rovněž z MC Včelná. 

Nebyl to ale poslední úspěch. „Čes-
ký pohár“ družstev vyhrály ženy z SK 
Včelná a tím „uzavřely“ letošní mi-
mořádně dobrou asfaltovou sezonu 
2022. Družstvo mužů SK Včelná zís-
kalo druhé místo v rakouském Bad 
Lenfeldenu. V základní části bylo sice 
na 4. místě, ale v play-off hrálo druž-
stvo s vítězem základní části turnaje 
výborně a zápas se podařilo vyhrát 
20:10. Nakonec se hrálo fi nále, které 
se už nepodařilo vyhrát, ale i tak je to 
skvělý výsledek, který se rozhodně 
z Rakouska nevozí každý den.

Metané zdar!
 Zdeněk Meluš
 předseda okresního svazu metané

INZERCE

METANÁ

SK Včelná ženy a MC 
Včelná muži – mistři 
ČR na asfaltu v soutě-
ži družstev

SK Včelná – vítězky 
Poháru ČSM







ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 6OBČAN A ÚŘAD / INZERCE

Dotazy, informace či připomínky zasílejte na e-mail: ou@vcelna.cz. Náklad 950 ks. Distribuce zdarma. 
Grafi cká úprava: Pavlína Adamcová, Tisk: TYPODESIGN, s. r. o.

INZERCE

„MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME“
Obec Včelná se usnesením zastupitelstva obce č. 8/2/2022 zapojila do dotačního programu

Jihočeského kraje „ MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II.“

Žádosti je možné podávat osobně na podatelně obecního úřadu od 7. 11. 2022 každé pondělí v úředních hodinách 
7-12 a 13-17 h nebo datovou schránkou pk7b5se, nejdéle však do 19. 12. 2022.

Podrobnější informace o pravidlech a veškeré dokumenty naleznete na stránkách obce www.vcelna.cz, nebo se může-
te obrátit na obecní úřad e-mailem: ou@vcelna.cz, bilkova@vcelna.cz, telefonicky na čísle: 387 250 223, 722 454 952.

KDO MÁ NA DOTACI NÁROK?
Děti s trvalým pobytem v obci Včelná Poživatelé důchodu s trvalým pobytem v obci Včelná

 do dovršení 3 let věku 
   (tj. narozené od 2. 8. 2019 do 31. 7. 2022)
 pobírající příspěvek na péči do dovršení 8 let věku 
    (tj. narozené od 2. 8. 2014 do 31. 7. 2022)
 nemá nedoplatky na místních poplatcích

 starobní
 vdovského/ vdoveckého
 invalidního
 nemá nedoplatky na místních poplatcích

JAKÁ JE VÝŠE DOTACE?

 4 000 Kč na každé dítě splňující
    podmínky nároku

 4 000 Kč poživatelé důchodu žijící samostatně 
    a splňující podmínky  nároku
 3 000 Kč na každého poživatele důchodu žijícího ve společné
    domácnosti a splňujícího podmínky nároku

JAKÉ JSOU PODMÍNKY NÁROKU NA DOTACI?

 pobírání přídavků na dítě nebo
 pobírání příspěvku na bydlení nebo
 čistý měsíční příjem na člena domácnosti
    ve výši maximálně 13 000 Kč

 pobírání příspěvku na bydlení nebo
 výše příjmů na samostatně žijícího důchodce je maximálně 
    16 000 Kč měsíčně
 výše příjmu na člena společné domácnosti ve které žije poživatel
    důchodu, činí včetně důchodu maximálně 12 000 Kč měsíčně


